
令和 6年 1月 

「ＨＩＶ検査報告書」変更のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび標記報告書につきまして内容を変更させていただくこととなりましたので、

ご案内申し上げます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具

（ 記 ） 

■ 変更期日 令和６年２月１日（木） 発行分より 

■ 検査項目 ［２３５７］ＨＩＶ－１／２抗体〔確認〕 

［２５６０］ＨＩＶ－１ＲＮＡ定量〔ＴａｑＭａｎ〕 

■ 変更内容

変更箇所 新 旧 備考 

用紙サイズ Ａ４（210mm×297mm） 専用（193mm×254mm） ※1

報告様式 ≪裏面参照≫ ≪現行報告書参照≫ ※2

※１. 封筒（親展）に封入・封緘の上、お届けいたします。

※２. 「［５７７］ＨＩＶ抗原・抗体」検査の結果報告は、令和５年１０月２日受付分より
特殊検査報告書に変更されました。 

No.24-01 



■ 新「ＨＩＶ検査報告書」の見本（縮小して掲載しております。）

・用紙の中心にミシン目があり、検査結果と解説が切り離せるようになっております。

以上


